[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Предоставление водных объектов в обособленное или совместное пользование на конкурсной основе"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 23 ноября 2015 года № 504. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 21 декабря 2015 года № 6073. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 13 января 2020 года № 9
[bookmark: z1]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 13.01.2020 № 9 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Предоставление водных объектов в обособленное или совместное пользование на конкурсной основе".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

А. Мухамбетов

	Утвержден
постановлением акимата
Костанайской области
от 23 ноября 2015 года № 504

 Регламент государственной услуги "Предоставление водных объектов в обособленное или совместное пользование на конкурсной основе"

      Сноска. Регламент – в редакции постановления акимата Костанайской области от 08.06.2018 № 273 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Предоставление водных объектов в обособленное или совместное пользование на конкурсной основе" (далее – государственная услуга) оказывается местным исполнительным органом области (государственным учреждением "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Костанайской области") (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – Государственная корпорация).

      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным постановлением акимата Костанайской области от 24.01.2019 № 25 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – договор о предоставлении водного объекта в обособленное или совместное пользование между местным исполнительным органом области и победителем конкурса в бумажном виде на основании решения местного исполнительного органа области о предоставлении водного объекта в обособленное или совместное пользование и (или) протокола конкурсной комиссии об итогах конкурса либо мотивированный ответ об отказе по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги "Предоставление водных объектов в обособленное или совместное пользование на конкурсной основе", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015 года № 19-1/422 "Об утверждении стандартов государственных услуг в области регулирования использования водного фонда" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11765) (далее – Стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Государственная услуга через структурные подразделения (работников) услугодателя не оказывается.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      5. Государственная услуга через структурные подразделения (работников) услугодателя не оказывается.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      6. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию, длительность обработки запроса услугополучателя:

      1) услугополучатель (либо его представитель по доверенности), в том числе лица, имеющие льготы (далее – услугополучатель), обращаются в Государственную корпорацию, работник Государственной корпорации проверяет правильность заполнения заявления, и полноту представленных документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта (далее – пакет документов), 3 (три) минуты.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов, работник Государственной корпорации выдает расписку об отказе в приеме заявления по форме, согласно приложению к Стандарту, 2 (две) минуты.

      При предоставлении полного пакета документов, работник Государственной корпорации, получает письменное согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан, регистрирует заявление и выдает услугополучателю расписку о приеме соответствующего заявления 5 (пять) минут;

      2) работник Государственной корпорации подготавливает пакет документов и направляет их услугодателю через курьерскую или иную уполномоченную на это связь, 1 (один) день.

      День приема не входит в срок оказания государственной услуги;

      3) услугодатель рассматривает заявление, подготавливает и направляет результат оказания государственной услуги в Государственную корпорацию, при этом результат оказания государственной услуги предоставляется в Государственную корпорацию не позднее, чем за день до истечения срока оказания государственной услуги, 42 (сорок два) рабочих дня;

      4) работник Государственной корпорации, на основании расписки, при предъявлении документа, удостоверяющего личность гражданина (либо его представителя по доверенности, юридическому лицу – документа, подтверждающего полномочия) выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, 5 (пять) минут.

      Сноска. Пункт 6 с изменением, внесенным постановлением акимата Костанайской области от 20.08.2019 № 348 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      7. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) Государственной корпорацией и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему Регламенту.

      8. Государственная услуга через веб-портал "электронного правительства" не оказывается.

	Приложение
к Регламенту государственной
услуги "Предоставление водных
объектов в обособленное или
совместное пользование на
конкурсной основе"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Предоставление водных объектов в обособленное или совместное пользование на конкурсной основе"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
pE—

Paorsan Tocyaspersensod sopaopassa

rE—

e ————
momory  mpexcammeman:  Aomemos cormaea
mepesmo,  mpevesorpesmosy mmmow 9 Cramzapra
(ranee - maxer zorysesmos), 3 (op) smmyae

K2

Tlpn spesocrasnemms momsoro maxera Aosysiemos,
i u———————————

msems  comone  yonrononren  m
menomsosasme csezemn, cocTaRTTOR OISO
T —
Cmcrees, som moe 5 mpemowomems saomu
Pecmyimma Kasoras, permcrpapyer samnems
P ——
5 e e

[ ————
owsmnn  rocympermesoiyonrs 2 Tocymperaemo
P s ——
yonme mpetocraammsrcs 3 Toc)Tperssyo OpIOpEIO B
momme et m em o mememu oo omsams
rocyaspersemo yeayre, 4 (copox 723) pabomas x

B cayuas mpescrastemis yeryroneywaTenes megomoro.
mers  omuemos,  comcms  mepew,
mpeycuorpemony mymsow 9 Crampra, samer
pacmery o6 orcase 3 mpaawe samuemm mo dopue
cormeso apanoxammo x Crasaapry, 2 (me) somyrss

Hi2 ocmosamns pacemca, T mpesaEnemy ZOKyERTS,
yaocrosepmomare mresocrs rpazamm (o ero
AR ——————
Foryems, mommepxmomEro omouonis)  sTer
e omums  rosympermol yonmh
yemroncaysarero, § (aers) amys

document_image_rId5.jpeg
Veaosmute oSosnavenus

"HANATO HTH S3BepIIERHE OKESAHNA FOCYAAPCTRERROH YeIYTH

amsexosasme mponeayp (aefcrems) yenyromeyTaTen
() COE

nepexon & creayiomei nporeaype (aekcrsmo)

¢ 0D

sapmas s6opa

header_image_rId1.png
Arvo rnredig